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خبــر

فاز نخست پروژه آب شیرین کن 
ملکشاهی در مدار آب رسانی 

قرار می گیرد
پروژه  نخســت  فاز  گروه خبــر:  ســپهرغرب، 
آب شیرین کن ملکشاهی با اعتبار 70 میلیارد ریال با 
ظرفیت یک هــزار و 600 متر مکعب هم اکنون آماده 
شده اســت و به زودی در مدار آب رسانی شهرستان 

قرار می گیرد.
شــوری بیش  ازحد و سختی آب شهرســتان ملکشاهی 
موجب شده است شهروندان این شهرستان از آب لوله کشی 
منازل خود نتوانند برای شُــرب استفاده کنند؛ بنابراین آب 
شُرب شــهروندان ملکشــاهی از طریق چشمه های اطراف 

تأمین می شود.
فاصله چشمه های آب با شــهر ملکشاهی، طی مسافت 
زیاد برای تأمین آب شُرب و پخت وپز، رنج مضاعفی بوده که 

ملکشاهی ها سال ها است آن را تجربه می کنند.
راهــکار برطــرف کردن این مشــکل، انتقال آب ســد 
»چم گردلان« از مسیر شهر مهر و انتقال به شهر ملکشاهی 

بود که انجام آن در سال 1391 آغاز شد.
این پروژه با 24 کیلومتر فاصله از شهر ملکشاهی نیازمند 
ســه ایســتگاه پمپاژ، یک تصفیه خانه و ایستگاه برق رسانی 
به ایســتگاه پمپاژ بود تا آب شُــرب مصرفــی در لوله های 
منازل شــهروندان ملکشاهی جریان یابد، امروز مسؤولان از 
پیشــرفت 60 درصدی پروژه سخن می گویند و این نویدی 

خوشحال کننده برای شهروندان ملکشاهی است.
     استقرار فاز نخســت پروژه آب شیرین کن 

ملکشاهی

فرمانــدار ملکشــاهی در حاشــیه بازدیــد مدیرعامل 
آبفای اســتان ایلام از روند پیشــرفت پروژه آب شیرین کن 
ملکشاهی ، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری زیرساخت لازم 
برای استقرار دستگاه آب شیرین کن شهر ارکو از ملکشاهی 
فراهم شده و دستگاه با تجهیزات فنی آن در محل استقرار 

یافته است.
محمد تاسمه گفت: فاز نخســت این طرح با اعتبار 70 
میلیــارد ریال و بــا ظرفیت یک هــزار و 600 متر مکعب 
هم اکنون آماده شده  اســت و به زودی در مدار آب رســانی 

شهرستان قرار خواهد  گرفت.
وی با اشاره به اینکه بهره برداری این طرح، مشکل شوری 
آب شهرســتان را برطرف می کند، تصریح کرد: در کنار این 
طرح، پروژه آب رســانی از سد »چم گردلان« نیز با پیشرفت 
60 درصد در حال اجراســت که آب شرب شهرستان را در 

بلندمدت تأمین می کند.
فرماندار ملکشــاهی یــادآوری کرد: طرح آب رســانی 
به ملکشاهی شــامل سه واحد ایســتگاه پمپاژ، یک واحد 
تصفیه خانــه آب، 30 کیلومتر خط انتقال برق فشــار قوی 
20 کیلوولت، 9 هزار متر مکعب مخزن ذخیره آب و 24.5 
کیلومتر خط انتقال آب فولادی به  قطر 500 میلی متر بوده 

که در حال اجرا است.
تاسمه ادامه داد: ایستگاه پمپاژ شماره یک به طور کامل 
اجرا شده و ایستگاه های پمپاژ دو و سه تصفیه خانه آب نیز 

با پیشرفت چشمگیری در حال اجرا است.
وی خاطرنشــان کرد: خــط انتقال برق فشــار قوی 
بــه  طــول 30 کیلومتر به طور کامل اجرا شــده و از 24 
کیلومتــر خط انتقال آب، 18 کیلومتر تکمیل شــده و از 
9 هــزار متر مکعب مخزن، هفت هزار متر مکعب به اتمام 

رسیده است.
فرمانــدار ملکشــاهی در پایــان گفت: بــا راه اندازی 
تصفیه خانه و ایســتگاه های پمپــاژ، بیش از 155 لیتر در 
ثانیه آب ســد چم گردلان تصفیه شده و به مخازن ذخیره 
بین راهی منتقــل و از آنجا وارد مدار توزیع آب رســانی 

می شود. شهرستان 

نوبخت در سنندج:خبــر

29 هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
طرح های عمرانی  اختصاص یافت

 کلنگ زنی ساخت 3 هزار واحد مسکونی
قطار تا پایان فعالیت دولت دوازدهم به کردستان می رسد

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان 
برنامه وبودجه کشــور گفــت: طی 6 ماه 
میلیارد  هزار   29 جاری  نخســت ســال 
تومان اعتبار برای طرح های عمرانی کشور 

اختصاص یافت.
محمد باقر نوبخت روز گذشــته در بدو ورود 
به استان کردستان در فرودگاه سنندج در جمع 
خبرنگاران به اهداف و دســتاوردهای این سفر 
یک روزه اشاره و اظهار کرد: کلنگ زنی و احداث 
ســه هزار واحد مســکونی برای افراد نیازمند و 
بررسی آخرین وضعیت راه آهن همدان- سنندج 

دو اولویت مهم این سفر است.
رئیس ســازمان برنامه وبودجه کشور با بیان 
اینکه باید ســنندج به شــبکه سراسری راه آهن 
متصل شــود، علت تأخیر در اتمام این پروژه را 
آماده سازی بستر ریلی استان های مجاور عنوان 
و ابراز کرد: از شــمال ریل کردســتان و استان 
ارومیه، از جنوب اســتان کرمانشــاه و از مرکز 
نیز اســتان همدان آماده شــده و پیمانکاران در 
ســه قطعه باقوت و جدیت ایــن 140 کیلومتر 
خط ریلی را به شــبکه راه آهن سراسری متصل 

می کنند.
وی از امضــای تفاهم نامــه تکمیل باقیمانده 
عملیات اجرایی پروژه راه آهن همدان- ســنندج 
بین معاونت زیربنایی ســازمان برنامه وبودجه و 
مدیرعامل شــرکت ســاخت معاونت وزارت راه 
و شهرســازی خبر داد و گفت: این موافقت نامه 
امروز در جلســه شــورای برنامه ریزی استان با 
حضور اســتاندار کردســتان، ناظر و پیگیر کار 
مبادله شــده تا با بیشــترین همت، سال آینده 

پروژه راه آهن به اتمام برسد.
نوبخــت از توزیع بســته حمایتی بین مردم 
کشــور خبر داد و یــادآوری کــرد: همان طور 
کــه رئیس جمهور مطرح کــرد، جزئیات توزیع 
بســته های حمایتــی در روزهــای آتــی اعلام 

می شود.
وی در ادامه با حضور در محل پرژه ها از آن ها 
بازدید کرد که مورد نخست مربوط به کلنگ زنی 
عملیات اجرایی احداث ســه هزار مسکن برای 

نیازمندان کردستانی بود.
در این مراسم، کلنگ  عملیات اجرایی تأمین 
یک هزار واحد مســکن محرومین شــهری در 
دهگلان و تأمین دو هزار واحد مسکن محرومین 
روســتایی در روســتای شــانوره از توابع بخش 

مرکزی شهرستان قروه به زمین زده شد.
اعتبار ســاخت یــک هزار واحد مســکونی 
درمجموع 104 میلیارد تومان بوده که توســط 
کمیته امداد ســاخته می شود و دولت نیز برای 
ســاخت دو هزار واحد روستایی در  سطح استان 
130 میلیــارد تومان هزینــه می کند و به گفته 
رئیس سازمان برنامه وبودجه کشور باید یک ساله 

به اتمام برسد.
     قطــار تــا پایــان فعالیت دولت 

دوازدهم به کردستان می رسد
معــاون رئیس جمهور همچنیــن در جریان 
بازدیــد از قطعه دو راه آهن همدان- ســنندج، 
اظهار کرد: قبل از  ســفر به اســتان کردســتان 
دستور تخصیص 320 میلیارد تومان اعتبار برای 

پروژه راه آهن همدان- سنندج را صادر کردم.

وی با بیان اینکه برای کمک به روند توســعه 
دست پر به استان کردستان سفر کرده ام، افزود: 
مدیــران و مســؤولان باید باجدیــت تمام و با 
اعتباری که تأمین شده اســت، نسبت به تملک 
مابقی اراضی در مســیر اقــدام و تلاش خود را 

مضاعف کنند.
رئیس ســازمان برنامه وبودجه کشور با بیان 
اینکه منابع دولت و کشــور محدود اســت و ما 
مجبور به اولویت بندی منابع هستیم، ادامه داد: 
پــروژه راه آهن همدان- ســنندج از اولویت های 
دولت است و می بایســت پروژه ای که برای آن 
تاکنــون صدها میلیــارد تومان هزینه شــده با 
تخصیــص اعتبارات دیگر به اتمــام و در اختیار 

مردم قرار بگیرد.
نوبخت با اشــاره به اینکه در نیمه نخســت 
امســال 29 هزار میلیارد تومان برای طرح های 
عمرانی کشور تخصیص یافته، یادآوری کرد: این 
اعتبار برای طرح های عمرانی تخصیص یافت که 
در طول 30 سال گذشته این حجم از تخصیص 

در 6 ماه نخست سال بی سابقه است.
     پروژه کریدور شرق به غرب کشور  

تا پایان سال آینده به پایان می رسد
وی در ادامه از پروژه چهار خطه کردن گردنه 
صلوات آباد- ســنندج بازدید کرد و از نزدیک در 
جریان آخرین وضعیت عملیات اجرایی آن قرار 

گرفت.
رئیس ســازمان برنامه وبودجه کشور در این 
بازدید با اشــاره به کریدور شرق به غرب کشور 
که از مشــهد آغاز و تا مریوان ادامه دارد، اذعان 
کرد: دولت مصمم اســت که تا پایان سال آینده 

این پروژه را به اتمام برساند.
نوبخــت گفت: کار ســاخت ایــن کریدور از 
مشــهد تا تهران به پایان رسیده، فاز دوم آن از 
تهران تا همدان نیز زیر بــار ترافیک رفته و در 
مســیر همدان تا مریوان نیز 21 کیلومتر گردنه 
صلوات آباد ســنندج و محور ســنندج ـ مریوان 
باقیمانده و امیدواریم تا پایان دولت این پروژه را 

به اتمام برسانیم.
خیرالله خادمی، مدیرعامل شــرکت ساخت 
و توســعه زیربناهای حمل ونقل کشــور نیز در 
ایــن بازدید با بیان اینکه تنها عملیات ســاخت 
گردنه صلوات آباد بــه طول 21 کیلومتر و جاده 
سنندج به مریوان از کریدور شرق به غرب کشور 
باقی مانــده، عنوان کرد: اتمام این پروژه نیازمند 
70 میلیــارد تومان اعتبار بــوده که تاکنون 35 

میلیارد تومان آن اختصاص یافته است.
وی خاطرنشان کرد: پروژه گردنه صلوات آباد 
در سه قطعه به پیمانکاران واگذارشده و تاکنون 
75 درصد پیشرفت داشــته، تا آغاز فصل سرما 
14 کیلومتر دیگــر آن زیر بار ترافیک می رود و 
عملیات باقیمانده تا پایان فصل بهار سال آینده 

به اتمام می رسد.
گفتنی است؛ پروژه چهار خطه کردن گردنه 
صلوات آباد یکــی از پروژه های نیمه تمام عمرانی 
کردستان اســت که همواره جولانگاه مسؤولان 
دولتی کشــوری و اســتانی بوده و هرازگاهی از 
آن بازدید می کنند و عکس یادگاری می گیرند و 
برای اتمام آن وعده های تا پایان امســال و سال 

آینده می دهند.

افزایش 25 درصدی گاز تزریقی تصفیه شده پالایشگاه گاز ایلام
 به شبکه سراسری

ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون عملیات 
شرکت پالایش گاز ایلام از افزایش 25 درصدی 
گاز تزریقی تصفیه شده این پالایشگاه به خط 
سراســری در ســال  جاری خبر داد و گفت: 
به صورت  پالایشگاه  این  تولیدات  خوشبختانه 
کمی و کیفی نســبت به سال گذشته افزایش 

چشمگیری داشته است.
عابدین زرگوشی اظهار کرد: میانگین گاز تزریقی 
به خط سراســری در مقایســه با مدت مشابه سال 

گذشته، 25 درصد افزایش یافته است.
وی از افزایش 15 درصدی تولید میعانات گازی 
نسبت به سال گذشته خبر داد و افزود: تولید گوگرد 
نیز نســبت به مدت مشابه سال گذشته، 35 درصد 
افزایش یافته که همه این موفقیت ها در سایه تلاش 
و کوشــش مستمر کارکنان پالایشــگاه در راستای 

پایداری تولید بوده است.
معاون عملیات شرکت پالایش گاز ایلام تصریح 
کرد: بــه لحاظ کیفی نیز پس از ســال ها میانگین 
مرکاپتــان گاز تزریقــی به خط سراســری بهبود 

یافته است.
وی خاطرنشــان کــرد: انتظار مــی رود میزان 

افزایــش تولیــد گاز مایع خــام )ال پی جــی( نیز 
متناســب با افزایش گاز تولیــدی و با نوید دریافت 
خوراک قریب الوقوع از سوی پتروشیمی ایلام، بسیار 

چشمگیر باشد.
زرگوش با اشــاره بــه اینکه این پالایشــگاه به 
ظرفیت طراحی اولیه دســت یافته، گفت: با نصب 
مبدل حرارتی پیچیده کلدباکس که شامل چندین 
جریــان ورودی و خروجی با تبادل حرارت هم زمان 
همــراه با تغییر فاز اســت، همچنیــن ریبویلر برج 
دی متانایــزر و نیــز یک مبدل حرارتی پشــتیبان 
 )Tube Insert( از نوع پوســته لوله با تکنولوژی
ساخت داخل، بهبود عملکرد قابل توجهی در واحد 
استحصال اتان حاصل شده که این مهم تأثیر بسیار 
خوبی در ارتقای کمی و کیفی محصولات و تولیدات 

پالایشگاه گاز ایلام داشته است.

افزایش 500 درصدی کشف مواد مخدر در ایلام 
زنگ خطری برای متولیان مبارزه با اعتیاد

سپهرغرب، گروه خبر: افزایش 500 درصدی کشف 
انواع مواد مخدر در ایلام، زنگ خطری برای متولیان 
مبارزه با اعتیاد محسوب می شود که نیازمند بازبینی  
طرح های مبارزه با مواد مخدر در اســتان و تدوین 

»برنامه جامع پیشگیری از اعتیاد« است.
افزایش کشــفیات انواع مواد  مخدر در ایلام سال به سال 
در حال افزایش است، شــاید خالی از لطف نباشد که آمار 
اعلامی در شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان را 

مروری دوباره داشته باشیم.
افزایش 500 درصدی کشــف انواع مواد مخدر، کشف و 
ضبــط 306 کیلو و 218 گرم انواع مواد مخدر و 21 هزار و 
388 شــربت متادون، آماری است که سردار نورعلی یاری، 
فرمانده انتظامی اســتان ایلام در نشست شورای هماهنگی 

مبارزه با مواد مخدر استان ایلام ارائه  داد.
به گفته وی، دســتگیری 867 نفر مــرد و 47 نفر زن، 
36 قاچاقچــی، 127 نفر عامل توزیــع و یک هزار و 711 
نفر از مصرف کنندگان مــواد مخدر از عملکرد پلیس ایلام 

بوده است.
     افزایش کشف نشانه ای از وجود تقاضا

کارشناسان ضمن هشــدار نسبت به زنگ خطر افزایش 
500 درصدی کشف، این افزایش را نشانه ای از وجود تقاضا 
می داننــد و اگر در خوش بینانه ترین حالت، نیروی انتظامی 
توانسته باشد 50 درصد مواد مخدر وارده در استان را کشف 
کرده باشــد. 50 درصد دیگر آن به مصرف رسیده که این 
عرضــه و تقاضا زنگ خطری برای متولیــان مبارزه با مواد 

مخدر در ایلام در حوزه پیشگیری، مقابله و درمان است.

     نبود »برنامه جامع پیشگیری از اعتیاد« در 
استان ایلام

آمار افزایش کشف مواد مخدر در استان نشانه آن است 
که شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در عمل موفق 
نبوده و علت این ضعف، بی بهره بودن از پژوهش های علمی 
است. ضعف در اطلاعات، حساس نبودن به اعتیاد به عنوان 
بحرانی در زمــره بحران های چهارگانــه منطقه ای، ملی و 
جهانی و نبود » برنامه جامع پیشگیری از اعتیاد« در استان 

ایلام از عوامل افزایش آمار مکشوفات موارد مخدر است.
     با کتمان آمار مشکل برطرف نمی شود؟

کتمــان آماری یکــی دیگر از عملکرد ضعیف شــورای 
مبارزه با مواد مخدر در اســتان ایلام اســت. این شــورا با 
کتمان آمار، درصدد برطرف کردن مشکل اعتیاد در استان 

ایلام بوده که این رویه نیز پاســخ عکس داده است؛ چنانکه 
شــورای مبارزه با مواد مخدر کشور بر اساس آمار اعلامی، 
سهمیه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان ایلام 

را قطع کرده است.
مدیرکل بهزیستی اســتان ایلام در این  خصوص عنوان 
کرد: بر اســاس نامه دبیرخانه شــورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر استان در این نامه اعلام شده که در سال 1398 
معتاد متجاهر نداریم! شــورای مبارزه با مواد مخدر کشور 
نیز سهم اعتباری استان ایلام را در بودجه قطع کرده است.

زهــرا همتی گفت: دو هــزار و 885 معتاد در اســتان 
شناسایی و دستگیرشده اند که بر اساس حکم قضائی 287 

نفر آنان معتاد متجاهر هستند.
به گفته وی، برای هر نفر از معتادان متجاهر و نگهداری 

آنان در کمپ، هرماه هفت میلیون ریال پرداخت می شود.
همتی از دبیرخانه شــورای مبارزه با مواد مخدر استان 
ایلام خواســت این آمار را برای تأمین اعتبار مالی، اصلاح 

و منعکس کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم؛ شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر در استان ایلام می توانند با اتکا به شـــناخت 
از شـرایط ایلام و تسلط به روش های تجربه شده در جوامع 
اســتان های دیگر و با استفاده از قوه ابتکار خود در ســـیر 
زمــان، فعالیت های خود را مورد بازبینی و ارتقا قرار دهند. 
زمان تکـــرار خطاهـا، آزمـــایش و کتمان آماری گذشته، 
پس مســؤولان مبارزه با مواد مخدر در ایلام هوشیار باشند 
که کشفیات نشانه تقاضای زیاد و مستعد بودن بازار مصرف 

در ایلام است.

پنجرهاستانها

بزرگ ترین سماور زغالی کشور در خانه تاریخی افتخارالاسلام بروجرد
این ســماور در ســال 1382 توسط استاد »محمد بادآور« از اساتید ورشوسازی بروجرد از جنس برنج و گنجایش 400 لیتر آب ساخته شد و با 

حدود پنج کیلوگرم زغال روشن می شود که از ابتدای ساخته شدن تاکنون دو بار روشن شده است.


